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end den, der foreligger med hensyn til indfordret 
skriftligt materiale. 

Hertil bemærkes, at der ikke er tale om at give myn- 
dighedeme adgang til yderligere oplysninger, blot for- 
di de er registreret elektronisk. Det drejer sig alene om 
at give myndighederne mulighed for at bruge de nye- 
ste elektroniske hjælpemidler til at bearbejde de typer 
af oplysninger, som myndighederne hidtil har haft ad- 
gang til at kontrollere. 

Spaltehenvisninger 
Spaltehenvisningeme er medtaget som et bilag til 

lovforslaget. 

Provenumæssige konsekvenser 
Lovforslaget skønnes ikke at have provenumæssige 

konsekvenser. 

Administrative konsekvenser 
Lovforslaget skønnes ikke at have nævneværdige 

administrative konsekvenser. 

Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget skønnes ikke at have administrative 

konsekvenser for borgerne. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget skønnes ikke at indeholde EU-retlige 

aspekter. 

Erhvervsøkonomiske og erhvervsadministrative 
konsekvenser 

Lovforslaget skønnes ikke at have erhyervsøkono- 
miske eller erhvervsadministrative konsekvenser. 

Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget skønnes ikke at have miljømæssige 

konsekvenser. 

Sammenfatning af økonomiske og administrative kon- 
sekvenser 

Positive konsekvenser Negative konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser for stat, amter og Ingen Ingen 
kommuner 
Aministrative konsekvenser for stat, amter og Ingen Ingen 
kommuner 
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for erhvervslivet Ingen Ingen 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for borgerne . Ingen Ingen 
Forholdet til EU-retten 홢" Lovforslaget skønnes ikke at indeholde EU-retlige 

aspekter 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Ændringen er en konsekvens af lov nr. 426 af 26. 

juni 1998 om ændring af forskellige skattelove (Æn- 
dringer som følge af lov om en kommunal og amts- 
kommunal ejendomsværdiskat). 

Efter denne lov skal udbytteindkomst i 1999, hvori 
der er indeholdt dansk udbytteskat, selvangives, hvis 
indkomsten overstiger 5.000 kr. Dette skyldes, at ak- 
tieindkomsten indgår i beregningsgrundlaget i forbin- 
delse med pensionisters nedslag i den kommunale og 
amtskommunale ejendomsværdiskat efter § 10 i lov 
nr. 425 af 26. juni 1998 om en kommunal og amts- 
kommunal ejendomsværdiskat. 

Ved lovforslaget sikres, at denne regel også skal 
gælde for de følgende år. 

Er aktieindkomsten sammenlagt med en eventuel 
ægtefælles aktieindkomst på over 10.000 kr., er der li- 
geledes selvangivelsespligt. 

Undtagelse fra selvangivelsespligten forudsætter 
udover de beløbsmæssige grænser, at aktieindkom- 
sten alene består af udbytte, hvori der er indeholdt en- 
delig udbytteskat. Hvis der i aktieindkomsten indgår 
indkomst, hvori der ikke er indeholdt endelig udbytte- 
skat (f.eks. aktieavance), er den skattepligtige ikke 
omfattet af selvangivelsesfritagelsen. Herved undgås 
blandt andet forkert beskatning af aktieindkomsten i 
de tilfælde, hvor der er negativ aktieavance. 

For ægtefæller, der er samlevende ved indkomst- 
årets udløb, og hvor den ene ægtefælle har aktieind- 
komst, hvori der ikke er indeholdt endelig udbytteskat, 
gælder fritagelsen ikke, selv om den samlede aktieind- 
komst ligger under beløbsgrænsen. I disse tilfælde 
skal den anden ægtefælle selvangive hele sin aktieind- 


